[image: image1.png]

	ЧАВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ПАТАРЬЕЛ  РАЙОНЕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

	ПАТАРЬЕЛ  РАЙОНĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

БАТЫРЕВСКОГО РАЙОНА

	ЙЫШАНУ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2021 ç
	 пуш уйăхĕн 25- мĕшĕ
	№215

	«
	25
	»
	марта
	2021 г.
	№215

	Патăрьел ялĕ

	село Батырево

	О внесении изменений в некоторые постановления администрации Батыревского района

Администрация Батыревского района   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в следующие постановления администрации Батыревского района:

1) от 15 июля 2015 г.№388 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза Батыревского района на долгосрочный период" (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Батыревского района от 26.11.2015г. №603, от 25.08.2016 г. №330):

в Порядке разработки и утверждения бюджетного прогноза Батыревского района на долгосрочный период, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 4 слова "Проект Бюджетного прогноза (проект изменений Бюджетного прогноза) заменить словами "Бюджетный прогноз (проект Бюджетного прогноза, проект изменений Бюджетного прогноза)";

абзац второй пункта 8 изложить в следующей редакции:

"до 20 ноября текущего финансового года направляет в администрацию Батыревского района Чувашской Республики Бюджетный прогноз (проект Бюджетного прогноза, проект изменений Бюджетного прогноза) в составе документов и материалов к проекту решения о бюджете Батыревского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период;";

в абзаце пятом пункта 9 слова "рассматривает поступившие предложения" заменить словами "со дня завершения срока приема предложений рассматривает их";

2) от 23 января 2020 г. N 56 "Об утверждении Бюджетного прогноза Батыревского района Чувашской Республики на период до 2035 года":

в Бюджетном прогнозе Батыревского района Чувашской Республики на период до 2035 года, утвержденном указанным постановлением (далее - Бюджетный прогноз):

абзац второй раздела "Введение" изложить в следующей редакции:

"Бюджетный прогноз до 2035 года разработан с учетом положений указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 г. N 204 "О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года", от 21 июля 2020 г. N 474 "О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года", Закона Чувашской Республики "О Стратегии социально-экономического развития Чувашской Республики до 2035 года" (далее - Стратегия социально-экономического развития Чувашской Республики), постановления администрации Батыревского района от 12 июля 2019 г. №510 "Об основных направлениях бюджетной политики Батыревского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов", положений муниципальных программ Батыревского района, на основе прогноза социально-экономического развития Батыревского района до 2030 года, утвержденного постановлением администрации Батыревского района от 31 декабря 2015 г. N 729.";

абзац первый раздела II изложить в следующей редакции:

"В соответствии со Стратегией социально-экономического развития Батыревского района главный стратегический приоритет Батыревского района - повышение благосостояния населения Батыревского района Чувашской Республики на основе формирования конкурентоспособной экономики с высоким инвестиционным и инновационным потенциалом в экологически чистом районе.";

в разделе III:

абзацы шестой - десятый изложить в следующей редакции:

"По оценке, в 2020 году ВРП в реальном выражении составит 98,5% к уровню предыдущего года, в 2021 - 2023 годах по базовому варианту - в пределах 101,8-102,5%, в 2025 году - 103,4%, в 2030 году - 103,5%, в 2035 году - 104,0%. Прирост ВРП в среднесрочной перспективе планируется обеспечить прежде всего за счет реализации инвестиционных проектов, ввода в действие новых производств.

Индекс промышленного производства в 2020 году, по оценке, составит 99,5% к уровню предыдущего года, в 2021 - 2023 годах по базовому варианту - в пределах 102,0-103,2%, в 2025 году - 104,5%, в 2030 году - 104,7%, в 2035 году - 105,0%.

Устойчивые темпы роста промышленного производства планируется обеспечить за счет реализации комплекса мер, направленных на достижение национальных целей развития, определенных Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 г. N 474 "О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года".

Ускорению темпов экономического роста будет содействовать расширение инвестиционной активности частного сектора, чему будут способствовать формирование устойчивых и предсказуемых экономических условий.

По прогнозной оценке, с учетом экономической ситуации объем инвестиций в основной капитал в 2020 году составит 89,0% к уровню предыдущего года. Начиная с 2021 года прогнозируется увеличение темпов роста инвестиций: в 2021 году по базовому варианту - 101,0%, в 2022 году - 102,1%, в 2023 году - 103,0%, в 2025 году - 105,2%, в 2030 году - 104,6%, в 2035 году - 104,0%. Прогнозируемый рост инвестиций в 2021 - 2023 годах будет связан с реализацией проектов, которые внесут заметный вклад в развитие экономики, обеспечат весомый социальный эффект. Объем инвестиций в основной капитал к 2035 году должен увеличиться в 1,7 раза в сопоставимых ценах к уровню 2019 года.";

таблицу 2 считать таблицей 1 и изложить в следующей редакции:

"Таблица 1

Структура
собственных доходов консолидированного бюджета Батыревского района на период до 2035 года

	Наименование показателя
	 Вариант развития экономики
	Значения показателя по годам

	2021
	2022
	2023
	2025
	2030
	2035

	Собственные доходы - всего, тыс. рублей
	консерва-тивный
	163185,3
	167264,9
	171613,8
	181888,0
	226033,1
	284382,9

	базовый
	167589,9
	172934,8
	148258,6
	160048,1
	210070,9
	277689,2

	налог на доходы физических лиц, тыс. рублей
	консерва-тивный
	86781,7
	88686,9
	80627,6
	85089,0
	97936,2
	129381,0

	базовый
	88071,6
	91713,4
	67035,9
	80184,0
	95665,6
	126348,6

	доля в общем объеме собственных доходов, %
	консерва-тивный
	53,1
	53,0
	47,0
	46,8
	43,3
	45,5

	базовый
	52,6
	53,0
	45,2
	50,1
	45,5
	45,5

	акцизы, тыс. рублей
	консерва-тивный
	11090,9
	11775,6
	13186,1
	13636,0
	17178,8
	19336,1

	базовый
	11387,0
	11387,0
	11387,0
	12003,6
	15965,4
	18882,9

	доля в общем объеме собственных доходов, %
	консерва-тивный
	6,8
	7,0
	7,7
	7,5
	7,6
	6,8

	базовый
	6,8
	6,6
	7,7
	7,5
	7,6
	6,8

	налоги на совокупный доход, тыс. рублей
	консерва-тивный
	20249,7
	22160,0
	26536,7
	28363,0
	28028,6
	35259,9

	базовый
	20790,2
	22916,0
	22916,0
	24967,5
	26048,9
	34433,5

	доля в общем объеме собственных доходов, %
	консерва-тивный
	12,4
	13,3
	15,5
	15,6
	12,4
	12,4

	базовый
	12,4
	13,3
	15,5
	15,6
	12,4
	12,4

	налоги на имущество, тыс. рублей
	консерва-тивный
	23445,3
	23276,8
	27874,3
	28908,5
	36165,8
	39525,2

	базовый
	24071,1
	24071,1
	24071,1
	25447,6
	33611,3
	38598,8

	доля в общем объеме собственных доходов, %
	консерва-тивный
	14,4
	13,9
	16,2
	16,8
	14,9
	13,9

	базовый
	14,4
	13,9
	16,2
	15,9
	16,0
	13,9

абзац третий подраздела 3.2 изложить в следующей редакции:

    «При формировании консолидированного бюджета и бюджета Батыревского района в приоритетном порядке будут предусматриваться бюджетные ассигнования на реализацию региональных проектов, направленных на реализацию национальных проектов (программ) и федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов (программ).»;

в разделе IV:

абзац второй изложить в следующей редакции:

            «На сегодняшний день разработаны и реализуются 20 муниципальных программ Батыревского района со сроком реализации до 2035 года.»;

абзацы четвертый – седьмой изложить в следующей редакции:

«Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Батыревского района на 2021–2023 годы соответствуют параметрам решения Собрания депутатов Батыревского района «О бюджете Батыревского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».

Показатели муниципальных программ Батыревского района на 2024–2035 годы сформированы на основе следующих основных подходов:

в качестве базовых объемов расходов для каждого года определены бюджетные ассигнования по соответствующим муниципальным программам Батыревского района на 2023 год;

базовые объемы бюджетных ассигнований 2023 года уточнены с учетом ежегодной индексации на прогнозный уровень инфляции публичных нормативных обязательств, плановой динамики расходов бюджета Батыревского района на реализацию региональных проектов, уточнения обязательств, имеющих ограниченный срок действия, изменения прогнозного объема Дорожного фонда Батыревского района и плановой динамики расходов бюджета Батыревского района на обслуживание муниципального долга Батыревского района.»;

  приложения № 1 и 2 к Бюджетному прогнозу изложить в редакции согласно приложениям № 1 и 2 соответственно к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

ВрИО главы администрации

Батыревского района                                                                              С.А.Чернова